Hic per Ironiam commutata est sermonis facies.

Non magnam laudem assecutus est.

Egregiam uero laudem assecutus est.

Non ista curat populus.

Id populus curat scilicet.

Εἰρωνεία, Illusio cum aliud dicitur, & aliud re ipsa apparet, quæ non ex uerbis, sed uel pronuntiatione, uel persona, uel rei natura intelligitur. Helias de sacerdotibus Baal 3. Regum 18. Clamate uoce maiori. Deus enim uester est, & forsitan loquitur, aut in diuersorio est, aut in itinere, aut certe dormit, ut excitetur.

Per admirationem uersus est orationis color.

Vehementer amat pecuniam,

Dij boni quàm amat pecuniam?

Magnum bonum porto,

Dij boni, boni quid porto?

Epistola tua mirum in modum me exhilarauit,

Deum immortalem quàm ingens gaudium nobis è tua prouenit Epistola?

Per dubitationem hic commutata est orationis forma.

Tum deos contemnit, tum homines.

Haud

Haud scio magis ne deos contemnat, an homines.

Es homo omnium improbissimus,

Adeo improbus es, ut quo nomine debeas appellari, non satis sciam.

Dubitatio, cum quærimus quid ex multis dicamus, ut siue stultitiam meam, siue fortunam causari licet. Fabius lib. 9. cap. 2. Dubitatio cum simulamus quærere nos unde incipiendum, ubi desinendum, quid potissimum dicendum, an omnino dicendum sit, cuiusmodi exemplis plena sunt omnia.

Hic per adiurationem uariatus est sermo.

Nihil mihi charius aut antiquius fama.

Dispeream si quid mihi charius fama.

Nihil mihi literis iucundius.

Emoriar, si quicquam mihi iucundius literis.

Formulæ adiurandi. Emoriar nisi te amo. Moriar, peream. ita me Deus amet. Ita me Musæ bene amēt. Omnes Musas iratas habeam. Omnes Deos iratos habeam. Superi parum propitij mihi sint. Dij omnia mihi male uertant. Tellus mihi prius ima dehiscat, Vel pater omnipotens adigat me fulmine ad umbras, Pallentes umbras herbi, noctemq; profundam, lib. 4. Aenei. Et item alia inulta in hunc modum excogitare licebit.

Per abominationem hic commutatus est dictionis color.

Ista nunquam cogitavi.

Dij meliora quam ut ista cogitarim.

Vita

Vita orbabor antequàm tui me relinquet memoria.  
Absit ut mihi breuior fuerit tui memoria quàm uita.  
Est uir insigni uanitate.

Hic per exclamationem.

O' singularem hominis uanitatem.

Est uir impurus, O' hominem impurum.

Miserum me, O' miserum me.

Hic per occupationem uaria=  
tus est sermo.

Non modo uirgines aliquot constuprauit, uerum=  
etiam uestalem incestu polluit.

Virgines complures stuprauit, ut interim de uestali  
incestu polluta sileam.

Occupatio schema Rhetoricum, cū dicimus nos præ=  
terire, aut non scire, aut nolle dicere id, quod tunc maxi=  
me dicimus, lib. 4. ad Herennium Cicero. Non dico Cati=  
lina quàm turpiter adolescentiam egeris, quàm omnibus  
probris contaminasti, &c.